
   

                         DETERMINAZIONE N.1059 del  30/09/2013 

1 di 5 

 
 
 

Regione Piemonte 
 

MACROSTRUTTURA 

DISTRETTO DI OMEGNA 
 

Direttore Dr. Bartolomeo FICILI 
 
 

 
  
 

 
 

 
 

 

O 
G 
G 
E 
T 
T 
O 
 

RETTIFICA DETERMINAZIONE N. 1055 DEL 27.09.2013 AVENTE COME OG-
GETTO “APPROVAZIONE SCHEMA CONTRATTUALE TRA ASL VCO, ENTI GE-
STORI DELLE FUNZIONI SOCIO-ASSISTENZIALI E PRESIDI SOCIO SANITA-
RI PER ANZIANI PER LO SVOLGIMENTO INTEGRATO DELLE ATTIVITA’ SO-
CIO-SANITARIE A FAVORE DI ANZIANI NON AUTOSUFFICIENTI – PERIODO 
01.10.2013 – 31.12.2015” 

 
 
 
 
 
 
 



   

                         DETERMINAZIONE N.1059 del  30/09/2013 

2 di 5 

 
 
AUTORIZZAZIONE BUDGET  
 
al N.  conto  

 
al N.  conto  

 
al N.  conto  

 
al N.  conto  

 
 
SUB  Spesa prevista  

 
SUB  Spesa prevista  

 
SUB  Spesa prevista  

 
SUB  Spesa prevista  

 

 

 
Si attesta che la spesa rientra nel budget attribuito alla Macrostruttura Distretto di Omegna 
 

 
Data _______________ 

Il Direttore Macrostruttura 
Distretto di Omegna 

__________________________ 
       
 
 
Si attesta la regolarità contabile e le imputazioni a Bilancio derivanti dal provvedimento 
                            

 
 

Il Direttore S.O.C.  
Risorse Economiche e Finanziarie 
__________________________ 

 
 
 
 
 

                                            
 

 



   

                         DETERMINAZIONE N.1059 del  30/09/2013 

3 di 5 

 
 

I DIRETTORI MACROSTRUTTURE DISTRETTO DI OMEGNA, VERBANIA,  
DOMODOSSOLA 

 
 

RICHIAMATA la determinazione n. 1055 del 27.09.2013 con la quale veniva approvato 
lo schema contrattuale tra ASL VCO, Enti Gestori delle funzioni socio-assistenziali e pre-
sidi socio sanitari per anziani per lo svolgimento integrato delle attivita’ socio-sanitarie a 
favore di anziani non autosufficienti – periodo 01.10.2013 – 31.12.2015; 

 

ACCERTATO che, per mero errore materiale, l’art . 11 dello schema contrattuale preve-
deva l’applicazione della Legge 136/2010 e s.m.i., cosa non prevista per le RSA, come 
da determinazione n. 4 del 7 luglio 2011 dell’Autorità di Vigilanza sui Contratti Pubblici e 
che era inserita una tabella concernente le tariffe da applicare non corrispondente a 
quella prevista dalla D.G.R. 45-4248 del 30 luglio 2012; 
 
RILEVATA pertanto la necessità, sulla scorta delle considerazioni che precedono, di so-
stituire lo  schema di contratto in argomento, che si allega alla presente Determinazione 
Dirigenziale quale parte integrante e sostanziale sotto la lettera A);   
 
CONSIDERATO che dall’adozione del presente provvedimento non derivano oneri ag-
giuntivi per l’Azienda; 
 
VISTI il D.Lgs. 30.12.1992 n. 502 e s.m.i., la D.G.R. 14.9.2009, n. 25-12129, la D.G.R. 
7 dicembre 2009, n. 44-12758, la D.G.R. 30 dicembre 2011, n. 66-3253, la D.G.R. n. 
85-6287 del 02.08.2013; 

 
In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in 
conformità ai vigenti atti di programmazione ed indirizzo aziendali   

 
 

D E T E R M I N A  
 

 

1. DI SOSTITUIRE, per i motivi esposti in narrativa, il modello di contratto, approvato 
con determinazione n. 1055 del 27.09.2013, da utilizzare per la stipulazione dei 
nuovi contratti  inerenti lo svolgimento integrato delle attività di ricovero a favore  di 
anziani non autosufficienti da concludere tra l’A.S.L. V.C.O., gli Enti Gestori delle 
funzioni socio-assistenziali e le strutture residenziali socio-sanitarie come dettagliato 
nell’allegato A) che forma parte integrante e sostanziale del presente atto determi-
nativo 

 
2. DI PRECISARE che i contratti stipulati con le strutture avranno efficacia per il perio-

do 01.10.2013 – 31.12.2015 
 
3. DI DARE ATTO che dall’adozione del presente provvedimento non derivano oneri 

aggiunti per l’Azienda   



   

                         DETERMINAZIONE N.1059 del  30/09/2013 

4 di 5 

 
 
 
 
 
4. DI DARE ALTRESI’ ATTO che ciascun Direttore di Distretto provvederà, nell’ambito 

della propria autonomia gestionale ed economico-finanziaria, a stipulare appositi 
contratti con le strutture di rispettiva afferenza  

 
 
 
Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento proposto 
 
 

Il Responsabile del Procedimento  
(ai sensi artt. 4, 5 e 6 L. 241/90 e s.m.i.) 

Bartolomeo Ficili 

 

Per i Direttori Distretti Omegna, 
Verbania, Domodossola 

 
IL DIRETTORE DEL 

DISTRETTO DI OMEGNA 
Bartolomeo Ficili 

 
 
 
 
 

 
 

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE  DELLA PRESENTE DE-
TERMINA ALL’ALBO  UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO 

 
 
                         ________________________ 

  



   

                         DETERMINAZIONE N.1059 del  30/09/2013 

5 di 5 

 
La presente determinazione viene pubblicata all’Albo ufficiale on line della ASL VCO 
(www.aslvco.it) il primo giorno lavorativo successivo all’assunzione del presente prov-
vedimento  e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 
 
Trasmissione informatica attraverso procedura aziendale ARCHIFLOW alle seguenti 
Strutture Aziendali: 
 

 DSO V  DSM  MED. COMP  

 SERT  DP  FL  

X DIST. 0  F X REF  

X DIST. V  SD  ITB  

X DIST. D  LP  ICT  

 ML X AG  DIP TECNICO AMMVO  

 MED URG  BC    

 SITRPO  RU    

   PP    

 
 
    
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.aslvco.it/

